In capite 17. sententiam, si quae alia, per singulas voces Valdesianam deprehendimus. Rebellionem enim generis humani contra deum regem factam fuisse, deum vero rigorem iustitiae exsecutum esse poena de filio suo innocentissimo sumpta, ceterisque periuris illis omnibus rerum male actarum veniam pronuntiasse, et Consideratione XIII. exposuit et alias attingit saepissime, unde qui aperiat libros eius facillime huiusmodi propositiones inveniet.

Quae in Christianis inesse dicitur (c. 25) trinitas iustitiae pietatis sanctitatis, proprie Valdesium prodit, qui suam quandam expressit formam docendi. Tribus hisce humanam dei similitudinem, quod ad animum attinet, complectitur in Consid. LXXII., ubi eandem quoad corpus in impassibilitate et immortalitate ponit, ut supra. Definit tres illas virtutes — quas ad finem capitis XIII. epistolae Paulinae Romanis scriptae, ad primae Corinthiis scriptae c. XIV. v. 25 (p. 262), in Consid. XVIII., in XXVII^{ae} quoque fine, pari modo atque in Lacte, allatas videmus — in Considerationibus XVII. LXXXVI. et CX.; comparatur XCVII ubi de pietate et iustitia agit, et I. Corinth. I, 30. 31, p. 28 sq. ubi de iustitia et sanctitate.

Noachum non arca sed fide salvatum esse, nos item fide, non baptismo, quomodo in hac puerorum institutione c. 9. et 29. dicit, eodem modo exponit in Consideratione CIV.

Fides vero divinitus inspirata et revelata, cuius hic mentionem facit c. 31., a quam alia fide ex eius sententia differat discas ex Consid. XXIX. LXVII. LXX. LXXXV. XCIX.

De sabbatho perpetuo vere Christiano cum iis quae c. 33. dicit, conferas Alphabeti quod vocavit Christiani folia 20. et 32. Rem quod attinet, licet suspicari, fluxisse haec aliquo modo ex Macarii Aegyptii homilia XXXV., quamquam Valdesii tempore nondum typis expressi erant sermones illi suavissimi. Sunt iidem quos verbotenus libro reposito recitare se potuisse dixit beatus ille Arndius qui apud Brunsvicensis tuos celeberrimum de vero Christianismo opus composuit, quod Morhofio cum Valdesianis Considerationibus mire conspirare videbatur. Macarius saepissime occurrit in Vitis Patrum, Valdesio, ut ex ipso illo Alphabeto fol. 58. patet, sat bene cognitis.*) Ceterum monachum illum ut perpetuo a peccatis sabbatizemus praecipientem Iustinus martyr anteierat (Tryph. c. 12), Gregorius Nyssenus comitatus est (hom. 7. in eccles.).

Necessitatibus fratrum Christianorum benigne succurrere eo magis hic c. 36. hortatur, quo severius Consideratione XIV. hoc a fidelibus documentum tanquam maximum exegit ut quam firmissime confiderent fore ut, quantum ad corporis sustentationem satis sit, deus largiatur.